Министерство образования  и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

31.10.2012                                     п. Магдагачи                                             № 259
О проведении

районного смотра - конкурса

для  педагогов ДОУ

С  целью привлечение педагогов и воспитанников ДОУ к изучению исторического и культурного наследия России, стимулирование заинтересованности педагогов в повышении своего профессионализма

приказываю:

1. Провести районный смотр-конкурс для педагогов ДОУ «Недаром помнит вся Россия» с 15.11.2012 г по 23.11.2012 г.

2. Утвердить положение о конкурсе  (Приложение №1)

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений организовать необходимую работу для участия в районном смотре- конкурсе.

4.  МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ»  составит   смету  расходов на проведение мероприятия и  оплатить.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» отдела образования   Тараканову Т.В.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Начальник отдела образования                                                      Л.А. Попова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

                                                                            от 31.10. 2012 № 259
ПОЛОЖЕНИЕ

районного смотра – конкурса для педагогов   ДОУ

« Недаром помнит вся Россия»,

посвященного году Российской истории
1. Общие положения

Районный  конкурс « Недаром помнит вся Россия», посвященный Году российской истории (далее - Конкурс), проводится отделом образования администрации Магдагачинского района, МБУ «ИМЦ» отдела образования Магдагачинского района.

2.   Цели и задачи Конкурса

Целью Конкурса является привлечение педагогов и воспитанников ДОУ к изучению исторического и культурного наследия России

Задачами Конкурса являются:

- активизация творческой активности педагогов, познавательного интереса к историческому и культурному наследию нашей страны;

- активизация общения и обмена опытом и знаниями среди педагогов ДОУ, распространение передового педагогического опыта

- стимулирование заинтересованности педагогов в повышении своего профессионализма

- повышение качества образования;

- совершенствование научно-методического обеспечения образовательного процесса;

- внедрение и распространение современных инновационных образовательных технологий.
                                                   3.Конкурс призван способствовать.

Поддержку  творческих педагогов, подъем  престижа педагогической  профессии.

4. Участники Конкурса
Участниками Конкурса могут быть педагоги, старшие воспитатели, заведующие ДОУ. (1 представитель с детского сада)
5. Руководство Конкурсом
Для проведения Конкурса создается организационно-экспертная группа, в состав которой входят:

- Алленова Галина Николаевна, ведущий специалист отдела образования,

- Тараканова Татьяна Викторовна, методист МБУ «ИМЦ»

- Беличко Светлана Александровна, методист МБУ «ИМЦ»
Организационно-экспертная группа конкурса:

· осуществляет организацию конкурса;

· принимает представленные для участия в конкурсе материалы;

· осуществляет экспертизу конкурсных работ;

· создает равные условия для всех участников Конкурса
6. Порядок и сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится в два этапа
Первый этап (заочный) экспертная оценка конкурсных материалов. Сроки проведения первого этапа с 15 ноября по 23 ноября 2012 года.
 Второй этап (очный) защита презентации на базе МДОАУ «Сказка» п. Магдагачи  23 ноября  2012 года в  11часов.
7. Подведение итогов, награждение
Решение организационно-экспертной  группы принимается большинством голосов по высшему уровню полученных баллов комплексной критериальной оценки.
Победители и призеры конкурса награждаются грамотами отдела образования.
Требования к конкурсным работам.

На конкурс представляются:
 - заявка от детского сада (название ДОУ, ФИО, должность выступающего);
- презентация  (15-20 слайдов);
-накопительный материал по заданной теме: конспекты образовательной деятельности, сценарии праздников, досугов, фотоальбомы.

8. Критерии оценивания конкурсных работ.

	Критерии
	Баллы

	1.Творчество педагога, владение педагогом современными методиками и приемами
	до 5 баллов

	2.Использование современных информационных технологий
	до 5 баллов

	3. Технические новшества, инновационная идея
	до 5 баллов

	4.Показ результативности мероприятий, соответствие заявленным целям и задачам
	до 5 баллов

	5.Использование системно-деятельностного подхода в воспитании детей дошкольного возраста.
	До 5 баллов

	7.Уровень дизайна  материалов
	до 5 баллов

	8. Умение грамотно сформулировать ведущую педагогическую идею, ораторское мастерство.
	до 5 баллов

	Дополнительный балл (указать за что)
	до 5 баллов

	ИТОГО:
	40 баллов максим.